Cumq; de anno 1593. die 20. Augusti coram Ill. D. D. Jacobo Mareschico tunc
Preside, Joanne Mendocin, Clemente Arzago tunc Cassaribus Ill.
Magistratus Pædit. Extraord. Statul Mediolani, ac q. Fiscalis Gar-
gano uti ab Excellentiss. tunc Regio locumterente Delegatis, pro-
-via presentatis ne binorum decretorum prefati Illustri. et Excel-
-lentiss. Gubernatoris, expositam fuerit, utentes aquis, et habentes super
flumine Olonæ buccas, ipsas aquas usurpare, eas extrahendo ex ipso
flumine contra formam, et dispositionem Statulorum No. Constit. et
ordinum, cum ipsæ buccæ non essent elevate a fundo fluminis, per
tercias duas brachij ligna minis, nec haberent soralores, per quas
revertentur aquæ in eundem flumen et cum utentes singulis anno fo-
-decubant de non utendis dictis aquis contra ipsorum ordinum formam,
et tamen formam ipsam non servaverint, propterea procedere de-
-berent ipsi Delegati contra ipsos utentes ad formam ipsorum ordinum

et ut latius in praedicta comparitione, cui etc.
Cumq; prefati D. D. Delegati in executione praedictorum, sub die 5
Novembris 1595 ordinaverunt dictum flumen per praefatum D. M.
Dociam cum Ingenierio Comanis Mediolani visitari debere, buccas,
bucellos, et aquas dicti fluminis describi, et mensurari, faciendo, quod
factum fuit, et sub die 30 Martij Junij 1594 publicari fecerint
edictum, ut qui usus fuisset, et steretur aquis dicti fluminis, seu
eis quovismodo atiquid eius pretenderet deberet termino dierum
octo post superscripti edicti publicatione, producere, presentari
et exhibere quocumq; eius iura, et privilegia in manibus eorum
Cancellarij, et hoc sub poena privationis, et amissionis quoruncumq;
eorum iurium, et ut latius dicto edicto, cui etc.

Cumq; haec omnia ad notitiam Senatus Excellentiss. tunc Governatoris
dederit illum, pervenisset idemq; sub die 22. Maij 1594
-raj Excellentiss. tunc Governatori dederit illum rogando, ut, cum
hujus causae cognitio tum ex Imperiali Constitutione, tum ex
consuetudine, ad ipsum Senatum spectare, prout, et alias in
-modi contentioni bus per Excellentissimas processores Governatori
-claratum fuit, pati nollit ipsum ordinem in eius antiqua
-sima possessione iudicandi in causis ad flumen Olona, pertine
-tibus turbari, sed dictos Delegatos revocatis, vellet hanc controversiam
illi dijudicandam, et terminandam permittere, ipseq; Litteras
-vint ex ordine praefati Illustriss. Governatoris transmissas Ill.

Magistratus, et ab eo sub die 12. Octobris dicti anni respon-
sum habuerit, quod ex quo cognitio omnium Fluminum publi-
corum, et Negalium a No. Const. Magistratus extraordinario
data est, prestatuq; Magistratus sit in possessione iudicandi in causis
similium Fluminum, et stante delegatione sue Cath. Majest, in eum
facte de anno 1565. et quod agitur de causa notificationis, ubi solus Ma-
-gistratus iudicare solet, propterea ipsi dictae causae cognitionem relinquere
vellet. Quibus cum sub die 19. Decembris dicti anni fuerit per Sen.
Excell. replicatum, ea non procedere in causa Fluminis Olone, quarum
cognitio in Spretis per dictas No. Const. illi Ordini fuit demandata, qui
etiam respectu proprietatis in earum cognitione perseveravit, et per-
severat non obstante etiam dicta delegatione dicti anni 1565 ita etiam
Sua Cath. Majest. ac tunc huius provinciae Excellentis. Gubernatore
marcantibus: prout nec relevabat, quod ageretur de causa notificationis
ubi solus Magistratus est iudex, quia in causis, in quibus particulari
cognitio fuit demandata Senatui Excell. prout sunt Causae Olone,
et feudales. Magistratus cognoscere non potest, dictisq; Excellentis.
Gubernator, suis absentis, sub die 23. Februarii 1595. suis literis, per
medium provisionis, et sine prejudicio iurium utriusq; Tribunalis,
mandaverit, quod ubi in causa dictae notificationis ageretur de con-
-traventione Ordinum, causa remitteretur ad Senatum, ubi verò age-
-tur de privatione iurium alienius, qui non haberet aliquod ius
extrahendi aquas ex dicto Flumine quod tunc causa remaneret
per se Magistratum, et prout latius ex dictis literis, responsis, et

decretis, quib. etc.

Cumq; Senatus Excell. de his omnibus certiorum fecerit S. Cat. Maiest. et per eam Excellentiss. tunc Gubernatori mandatum fuerit, et audita Giso, et habitis viribus utriusq; Tribunalis una cum voto rescribere ut hac controversia tandem decideret, dictaq; litterae fuerit per Excellentiss. Gubernatorem transmissae Senatui Excell. ac Ill. Magistratui cum ordine eiusdem sub die 29. Martij 1596. dat. ut interim in dicta causa seruantur, quae fuerant ultimo loco per eum et supra ordinata, et ut latius ex dictis litteris, et decretis quibus etc.

Cumq; in executione citationis per proclama prolati utentibus ex ordine proff. Ill. Magistratus intimat. sine publicat. ad allegandum quare non deberent condemnari in poenis contentis in proclamationibus factis sub die 14. Decembris 1596. ex ordine prolati Ill. Magistratus et per diversas particulares utentes factae fuerint non nullae comparitiones, ubi per non nullas producebantur eorum privilegia, per quosdam allegabatur immemorabilis possessio et prescriptio, et per Reg. Fis. factae fuerint exceptiones, et deinde ex ordine proff. Ill. Magistr. sub die 27. Ianuarij 1597. statutum fuerit dictis utentibus terminis ad eorum incumbencia faciendum in dicta causa et per diversos alios utentes factae fuerint aliae comparitiones cum productione eorum privilegiorum, et praecipue per Syndicos Communitatis Mediolani, pretendentes dicto Nomine

Dominica dicta fluminis, si facta fuerit comparitio, ubi inter-
cetera ordinabatur iurisdictione pref. Ill. Magistratus Caspary;
hanc fuisse introductam coram Sua Cath. Majest. prout ex scrip-
turis exhibitis et propterea etiam fuisse per S. E. ordinatum, quod
unirentur, scripturae dictae causae, ut legi possent in secretiori Con-
silio et per Reg. Filium factae exceptiones proferentem totam contra-
rium, et per ordinationes ut supra allegatas Magistratum in hac
causa esse iudicem competentem, et propterea per eum, deinceps
epi ad illius expeditionem, non obstantibus supra allegatis per dictos
Sindicos, et prout ex ipsis comparitione, et exceptionibus apparet,
quod etc.

Cum, ad instantiam pref. Vicij Fisci ex ordine pref. Ill. Magis-
tratus sub die 8. Februarij 1871. per proclama proemptorie citati
fuerint omnes utentes et in illius terminis comparuerint Sindi-
ciporum utentium suis proprijs nominibus, ac etiam nomine
aliorum utentium cum exhibitione cedula nominum dictorum om-
nium aliorum utentium, in dicta comparitione omnino decli-
naverint iurisdictionem ipsius Ill. Magistratus cum cognitionem
huius causae spectare allegarent ad Senatam Excell. dictam, causam
fuisse per suam Cath. Majest. ad se Clusatam, eaq; auocatione stan-
te non potuisse dictum Ill. Magistratum in ea se intrmittere, ipsos-
que utentes citari debere in specie, et non per proclama, neq; fuisse
fundatam intentionem Regij Fisci, quae in primis fundanda erat
ipsis, utentes scilicet epi titulos ex iusto titulo presupposito ex imme-
morabili possessione in qua reperiebantur utendi dictis aquis,

multaq; aliu deducrint, et allegarint, propterea; petierint
supercederi, et in primis declarari super puncto iurisdictionis, ad
hoc ut ipsi scire possent quem suum adire deberent, et ne
diversis sequerentur sententijs super eadem causa, et per pref.
Reg. Fisco factis fuerint, exceptiones, multa in eis allegando,
et precipue Fisco non teneri citare quem libet in specie, sed
sufficere per proclama, licet, et multi fuerint citati in specie,
ad dictos; utentes non pertinere, quod se intromitterent in iuri-
dictione Excell. Senatuf ac Ill. Magistratuf, iuraq; per dictos utentes
allegata facere pro dicto Fisco, cum nec immemorabilis possessio,
nec prescriptio procedant contra Fiscum, ipsorum; optime fun-
dasse eius intentionem, et omni in casu non posse dictos utentes
evitare, quin condemnantur ad modulandas omnes buccas ad formam
No. Const. et ordinum, et ad solvendum quicquid a tempore dict.
Non. Const. citra, proter, et ultra illam formam percipi, fuissent
dictis aquis, et propterea petierit per Ill. Magistratum, in execu-
-tione etiam ultimi decreti S. C. devenire ad expositionem dictae Cause
ordinanda, quod omnes buccas obturarentur, nec deobturari possent,
donec fuissent modulate, et donec fuerint soluta omnia damna
prefato Regio Fisco, et ut latius ex dictis comparitione, et exceptio-
nibus quibus etc.

Cumq; etiam in termino peremptorij ex ordine pref. Ill. Magistratuf
D. D. Vicario et XII. Prouif. transmissi sub die 27. Martij 1599.